Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO  DE MOÇÃO DE APLAUSOS Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que conste nos anais dessa Casa Legislativa Moção de

Aplausos a aluna Vitória Fernandes Ferro, estudante de Biotecnologia da

UFPB pela participação do Nationwide Eclipse Ballooning Projetc, projeto

financiado pela Agência Espacial Norte Americana (NASA) e pela Fundação

Nacional da Ciência ( NSF).

JUSTIFICATIVA

A aluna Vitória Fernandes Ferro, estudante de

Biotecnologia da UFPB pela participação do Nationwide Eclipse Ballooning

Projetc, projeto financiado pela Agência Espacial Norte Americana (NASA) e

pela Fundação Nacional da Ciência ( NSF).

A graduanda se encontra nos Estados Unidos, em um

intercâmbio acadêmico, na State University od New York, por meio do

Programa de Mobilidade Internacional ( Promobi) 2022.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

                                        Sala das Sessões, em 04 de maio de 2023.

LUCIANO CARTAXO

DEPUTADO ESTADUAL

3.305